
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2024-026

PUBLIÉ LE 30 JANVIER 2024



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE /

86-2024-01-19-00006 - Arrêté DD86/2024/048 portant composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des

soins et des transports sanitaires de la Vienne (6 pages) Page 3

86-2024-01-19-00007 - Arrêté DD86/2024/049 portant composition du

sous-comité  des transports sanitaires du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des oins et des transports sanitaires

de la Vienne. (3 pages) Page 10

86-2024-01-19-00008 - Arrêté DD86/2024/51 portant composition du

sous-comité  des transports sanitaires du comité départemental de l'aide

médicale urgente, de la permanence des oins et des transports sanitaires

de la Vienne. (3 pages) Page 14

DDETS /

86-2024-01-30-00002 - Arrêté n°2024/DDETS/CM/001 portant modification

de la composition du conseil médical départemental de la Vienne en

formation plénière pour les agents de la fonction publique hospitalière (6

pages) Page 18

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2024-01-30-00001 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre

temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes

de PTAC exploités par les transports ROIFFÉ TRAVAUX LOCATION  -

domicilié à ROIFFÉ (86). (3 pages) Page 25

86-2024-01-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur

l�Autoroute A10 - Réparation d�urgence suite à un accident -Diffuseur-

N°27 � Châtellerault Sud (3 pages) Page 29

86-2024-01-29-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur

l�Autoroute A10 pour la restructuration des chaussées (5 pages) Page 33

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024,


établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la

Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 (48 pages) Page 39

2



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2024-01-19-00006

Arrêté DD86/2024/048 portant composition du

comité départemental de l'aide médicale

urgente, de la permanence des soins et des

transports sanitaires de la Vienne

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00006 - Arrêté DD86/2024/048 portant

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la

Vienne

3



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00006 - Arrêté DD86/2024/048 portant

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la

Vienne

4



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00006 - Arrêté DD86/2024/048 portant

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la

Vienne

5



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00006 - Arrêté DD86/2024/048 portant

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la

Vienne

6



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00006 - Arrêté DD86/2024/048 portant

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la

Vienne

7



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00006 - Arrêté DD86/2024/048 portant

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la

Vienne

8



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00006 - Arrêté DD86/2024/048 portant

composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires de la

Vienne

9



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2024-01-19-00007

Arrêté DD86/2024/049 portant composition du

sous-comité  des transports sanitaires du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des oins et des transports sanitaires

de la Vienne.

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00007 - Arrêté DD86/2024/049 portant

composition du sous-comité  des transports sanitaires du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des

oins et des transports sanitaires de la Vienne.

10



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00007 - Arrêté DD86/2024/049 portant

composition du sous-comité  des transports sanitaires du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des

oins et des transports sanitaires de la Vienne.

11



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00007 - Arrêté DD86/2024/049 portant

composition du sous-comité  des transports sanitaires du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des

oins et des transports sanitaires de la Vienne.

12



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00007 - Arrêté DD86/2024/049 portant

composition du sous-comité  des transports sanitaires du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des

oins et des transports sanitaires de la Vienne.

13



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2024-01-19-00008

Arrêté DD86/2024/51 portant composition du

sous-comité  des transports sanitaires du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des oins et des transports sanitaires

de la Vienne.

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00008 - Arrêté DD86/2024/51 portant

composition du sous-comité  des transports sanitaires du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des

oins et des transports sanitaires de la Vienne.

14



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00008 - Arrêté DD86/2024/51 portant

composition du sous-comité  des transports sanitaires du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des

oins et des transports sanitaires de la Vienne.

15



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00008 - Arrêté DD86/2024/51 portant

composition du sous-comité  des transports sanitaires du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des

oins et des transports sanitaires de la Vienne.

16



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2024-01-19-00008 - Arrêté DD86/2024/51 portant

composition du sous-comité  des transports sanitaires du comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des

oins et des transports sanitaires de la Vienne.

17



DDETS

86-2024-01-30-00002

Arrêté n°2024/DDETS/CM/001 portant

modification de la composition du conseil

médical départemental de la Vienne en

formation plénière pour les agents de la fonction

publique hospitalière

DDETS - 86-2024-01-30-00002 - Arrêté n°2024/DDETS/CM/001 portant modification de la composition du conseil médical

départemental de la Vienne en formation plénière pour les agents de la fonction publique hospitalière 18



DDETS - 86-2024-01-30-00002 - Arrêté n°2024/DDETS/CM/001 portant modification de la composition du conseil médical

départemental de la Vienne en formation plénière pour les agents de la fonction publique hospitalière 19



DDETS - 86-2024-01-30-00002 - Arrêté n°2024/DDETS/CM/001 portant modification de la composition du conseil médical

départemental de la Vienne en formation plénière pour les agents de la fonction publique hospitalière 20



DDETS - 86-2024-01-30-00002 - Arrêté n°2024/DDETS/CM/001 portant modification de la composition du conseil médical

départemental de la Vienne en formation plénière pour les agents de la fonction publique hospitalière 21



DDETS - 86-2024-01-30-00002 - Arrêté n°2024/DDETS/CM/001 portant modification de la composition du conseil médical

départemental de la Vienne en formation plénière pour les agents de la fonction publique hospitalière 22



DDETS - 86-2024-01-30-00002 - Arrêté n°2024/DDETS/CM/001 portant modification de la composition du conseil médical

départemental de la Vienne en formation plénière pour les agents de la fonction publique hospitalière 23



DDETS - 86-2024-01-30-00002 - Arrêté n°2024/DDETS/CM/001 portant modification de la composition du conseil médical

départemental de la Vienne en formation plénière pour les agents de la fonction publique hospitalière 24



DDT 86

86-2024-01-30-00001

Arrêté portant dérogation préfectorale à titre

temporaire à l�interdiction de circulation des

véhicules de transport de marchandises à

certaines périodes pour les véhicules de plus de

7,5 tonnes de PTAC exploités par les transports

ROIFFÉ TRAVAUX LOCATION  - domicilié à

ROIFFÉ (86).

DDT 86 - 86-2024-01-30-00001 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules

de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les transports

ROIFFÉ TRAVAUX LOCATION  - domicilié à ROIFFÉ (86).

25



Direction départementale
des territoires

Arrêté n° 2024 - DDT - 43
portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l’interdiction de circulation

des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour 
les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les

transports ROIFFÉ TRAVAUX LOCATION  - domicilié à ROIFFÉ (86).

Le préfet de la Vienne

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2215-1 ;

Vu le Code de la route, notamment son article R. 411-18 ;

Vu  la loi  n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits  et libertés des communes,  des
départements et des régions, notamment son article 34 ;

Vu  le  décret  n°  97-34  du  15  janvier  1997  modifié  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions
administratives individuelles ;

Vu  le décret n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs  des Préfets,  à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  16  avril  2021  relatif  à  l’interdiction  de  circulation  des  véhicules  de
transport de marchandises à certaines périodes et notamment l’article 5;

Vu l'arrêté n° 2023-07-SGC en date du 19 juin 2023 donnant délégation de signature de Monsieur le
préfet à Monsieur Benoît PRÉVOST REVOL, Directeur Départemental des territoires de la Vienne ;

Vu  la  décision  2023-DDT-24  en  date  du 2  octobre  2023,  donnant  délégation  de  signature  du
Directeur Départemental des Territoires aux agents de la Direction Départementale des Territoires
de la Vienne ;

Vu la demande présentée le 15/01/2024 par Les Transports ROIFFÉ TRAVAUX LOCATION;

Vu l’avis favorable des services de l’État du département d’arrivée : 79 (Deux-Sèvres)

Considérant que la circulation des véhicules exploités par les transports RIVIЀRE est destinée à
assurer  le  transport  des  marchandises  nécessaires  au  fonctionnement  en  service  continu  de
certains services ou unités de production.

Sur proposition du directeur départemental des territoires.

DDT 86 - 86-2024-01-30-00001 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules

de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les transports

ROIFFÉ TRAVAUX LOCATION  - domicilié à ROIFFÉ (86).

26



ARRÊTE

ARTICLE 1 :

Les  véhicules  exploités  par  les  transports  ROIFFÉ  TRAVAUX LOCATION domiciliée  à  4  Rue  du
souvenir  à  ROIFFÉ 86120,  dont  les  caractéristiques  figurent  en  annexe  au  présent  arrêté,  sont
autorisés à circuler en dérogation à l’article 1 de l'arrêté ministériel  du 16 avril  2021 relatif  aux
interdictions de circulation générales des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5
tonnes de PTAC.

ARTICLE 2 :

Cette dérogation est valable au départ et au retour de LOUDUN 86200 pour le transport de béton
du 31 janvier 2024 au 15 août 2024 ;

- pour chargement :
 Unibéton Centrale à Béton , Les Galuches, route de Richelieu à  LOUDUN 86200 

- Livraison :
 Cimenterie CALCIA, 1 rue du fief d’Argent à AIRVAULT 79600,.

ARTICLE 3 :

Le responsable du véhicule doit pouvoir justifier, en cas de contrôle auprès des agents de l’autorité
compétente,  de la conformité du transport effectué au regard des dispositions de la présente
dérogation.

Une copie du présent arrêté et de son annexe, doit se trouver à bord du véhicule.

ARTICLE 4 :

Les autorités préfectorales compétentes, sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera
notifié au responsable légal des Transports ROIFFÉ TRAVAUX LOCATION.

Fait à POITIERS, le 30 janvier 2024
Pour le Préfet et par Délégation,
Pour le directeur
Le responsable de CVSR

F. BERNERON

DDT 86 - 86-2024-01-30-00001 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules

de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les transports

ROIFFÉ TRAVAUX LOCATION  - domicilié à ROIFFÉ (86).

27



ANNEXE

À L'ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2024 – DDT – 43 du 30 janvier 2024
Article R. 411-18 du Code de la route – Article 5 de l'arrêté ministériel du 16 avril 2021

Dérogation préfectorale à titre temporaire aux interdictions de circulations générales
prévues par l’article 1 de l'arrêté ministériel du 16 avril 2021

VÉHICULES CONCERNÉS

TYPE MARQUE PTAC/PTRA N°IMMATRICULATION

C460 RENAULT 32 000 FE 181 EH

C460 RENAULT 32 000 BW 761 DY

C460 RENAULT 32 000 FE 512 EH

C460 RENAULT 32 000 DH 103 GE

C460 RENAULT 32 000 EY 815 AJ

ITINÉRAIRES CONCERNÉS

DÉPARTEMENT DE
DÉPART

(préciser à vide ou en
charge)

VIENNE

DÉPARTEMENT 
D’ARRIVÉE

AIRVAULT
DEUX-SEVRES (79)

DÉPARTEMENT DE
RETOUR

(préciser à vide ou en
charge)

VIENNE

Dérogation préfectorale à titre temporaire valable :

du 31 janvier 2024 au 15 août 2024

Une copie de l'arrêté préfectoral et son annexe doivent se trouver à bord du véhicule et pouvoir être
présentés aux agents chargés du contrôle.

DDT 86 - 86-2024-01-30-00001 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation des véhicules

de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les transports

ROIFFÉ TRAVAUX LOCATION  - domicilié à ROIFFÉ (86).

28



DDT 86

86-2024-01-29-00001

Arrêté portant réglementation de la circulation

sur l�Autoroute A10 - Réparation d�urgence

suite à un accident -Diffuseur- N°27 �

Châtellerault Sud

DDT 86 - 86-2024-01-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 - Réparation d�urgence suite à un

accident -Diffuseur- N°27 � Châtellerault Sud 29



•

ARRÊTÉ n°2024 - DDT - 41
portant réglementation de la circulation sur l’Autoroute A10 

Réparation d’urgence suite à un accident
Diffuseur N°27 – Châtellerault Sud

Le préfet de la Vienne

Vu le code de la route ;

Vu le code général des collectivités territoriales 

Vu le décret n° 2010-578 du 31 mai 2010 modifiant le décret n° 2009-615 du 3 juin 2009 fixant la liste
des routes à grande circulation ;

Vu  le  décret  N°  56.1.425  du  27  décembre  1956  modifié,  portant  réglementation  d'administration
publique de la loi du 18 avril 1955 sur le statut des autoroutes ;

Vu les décrets des 12 mai 1970, 6 mars 1974, 18 novembre 1977, 10 mars 1978, 11 septembre 1980, 16 avril
1987, 20 décembre 1990, 12 avril 1991, 21 avril 1994 et 26 septembre 1995 approuvant la convention de
concession à la Société Cofiroute en vue de la construction et de l'exploitation des autoroutes : "A10
Paris/Poitiers, A11 Paris/Le Mans, A11 Angers/Nantes, A71 Orléans/Bourges, A81 Le Mans/La Gravelle, A28
Alençon/Tours,  A85  Angers/Langeais  +  Tours/Vierzon,  A86  Rueil-Malmaison/Pont  Colbert  +  Rueil
Malmaison/Autoroute A12 et A126 Saint-Quentin-en-Yvelines/Massy-Palaiseau" ;

Vu le décret n° 2018-758 du 28 août 2018 approuvant le dix-huitième avenant à la convention passée
entre l’Etat et la Compagnie financière et industrielle des autoroutes (Cofiroute) pour la concession de
la construction, de l’entretien et de l’exploitation d’autoroutes et au cahier des charges annexé à cette
convention ;

Vu la convention de concession et le cahier des charges ainsi modifié et notamment l'article 15 du
cahier des charges ;

Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière ;

Vu la circulaire ministérielle n° 96-14 du 06 février 1996 relative à l'exploitation sous chantier ;

Vu l'arrêté n° 2023 - 07 - SGC en date du 19 juin 2023 donnant délégation de signature de Monsieur le
préfet à Monsieur Benoît PRÉVOST REVOL, Directeur Départemental des territoires de la Vienne ;

Vu  la  décision 2023  -  DDT – 24 en date du 2  octobre 2023,  donnant  délégation de signature du
Directeur Départemental des Territoires aux agents de la Direction Départementale des Territoires de
la Vienne 

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 1/3

Direction départementale
des territoires

DDT 86 - 86-2024-01-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 - Réparation d�urgence suite à un

accident -Diffuseur- N°27 � Châtellerault Sud 30



Sur proposition du directeur départemental des territoires :

ARRÊTE

Article 1er : Description

À la suite d’un accident de poids lourd survenu vendredi 26 janvier 2024 à 21h12 dans les bretelles
d’entrée et de sortie après péage du diffuseur N°27 (Châtellerault Sud), Cofiroute doit entreprendre des
réparations d’urgence.

Les dégâts occasionnés pas l’accident entraîne des réparations d’urgence des dispositifs de retenus et
des talus. 

Article 2 : Durée de validité

Cet arrêté à une durée de validité pour le mardi 30 janvier 2024.

Article 3 : Phasage et dispositions d’exploitation

 Pour la bretelle d’entrée du diffuseur N°27 Châtellerault Sud en provenance de Poitiers vers le péage
du diffuseur  
● Mardi 30 janvier 2024 de 8h00 à 18h00.

Article 4 : Déviations de circulation

Les déviations conseillées lors des fermetures des bretelles sont les suivantes ;

 Fermeture de la bretelle du diffuseur N°27 Châtellerault Sud en provenance de Poitiers vers le péage
du diffuseur.
Une déviation sera mise en place via  la  route départementale  910 puis  un demi-tour  au  prochain
giratoire,  afin  de  pouvoir  rejoindre  l’autoroute  A10  via  la  bretelle  d’entrée  en  provenance  de
Châtellerault.

Article 5 : Signalisation

La signalisation temporaire sur le domaine autoroutier sera mise en place et contrôlée par COFIROUTE,
au moyen des panneaux à message variable et rappelé sur la radio Vinci autoroutes 107.7.

Toute contravention aux dispositions du présent arrêté sera constatée par des agents ou fonctionnaires
dûment assermentés, préposés à la police de la circulation et poursuivie conformément à la loi.

Article 6 : Recours

Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa
publication de faire l’objet d’un recours gracieux devant le préfet de la Vienne ;

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 2/3

DDT 86 - 86-2024-01-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 - Réparation d�urgence suite à un

accident -Diffuseur- N°27 � Châtellerault Sud 31



Article 9

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires, le directeur régional
Touraine/Poitou de la société Cofiroute, le commandant de l’escadron départemental de la sécurité
routière  de  la  Vienne,  le  commandant  du  peloton  autoroutier  de  Châtellerault,  l’inspecteur
départemental  de service d’incendie et de secours de la Vienne sont chargés chacun en ce qui  le
concerne de l’exécution du présent arrêté  qui  sera publié au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture ;

Poitiers, le 29 janvier 2024

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur,
Le responsable CVSR

François BERNERON

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 3/3

DDT 86 - 86-2024-01-29-00001 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 - Réparation d�urgence suite à un

accident -Diffuseur- N°27 � Châtellerault Sud 32



DDT 86

86-2024-01-29-00003

Arrêté portant réglementation de la circulation

sur l�Autoroute A10 pour la restructuration des

chaussées

DDT 86 - 86-2024-01-29-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 pour la restructuration des

chaussées 33



•

ARRÊTÉ n°2024 - DDT - 42
portant réglementation de la circulation sur l’Autoroute A10 

pour la restructuration des chaussées

Le préfet de la Vienne

Vu le code de la route ;

Vu le code général des collectivités territoriales 

Vu le décret n° 2010-578 du 31 mai 2010 modifiant le décret n° 2009-615 du 3 juin 2009 fixant la liste
des routes à grande circulation ;

Vu  le  décret  N°  56.1.425  du  27  décembre  1956  modifié,  portant  réglementation  d'administration
publique de la loi du 18 avril 1955 sur le statut des autoroutes ;

Vu les décrets des 12 mai 1970, 6 mars 1974, 18 novembre 1977, 10 mars 1978, 11 septembre 1980, 16 avril
1987, 20 décembre 1990, 12 avril 1991, 21 avril 1994 et 26 septembre 1995 approuvant la convention de
concession à la Société Cofiroute en vue de la construction et de l'exploitation des autoroutes : "A10
Paris/Poitiers, A11 Paris/Le Mans, A11 Angers/Nantes, A71 Orléans/Bourges, A81 Le Mans/La Gravelle, A28
Alençon/Tours,  A85  Angers/Langeais  +  Tours/Vierzon,  A86  Rueil-Malmaison/Pont  Colbert  +  Rueil
Malmaison/Autoroute A12 et A126 Saint-Quentin-en-Yvelines/Massy-Palaiseau" ;

Vu le décret n° 2018-758 du 28 août 2018 approuvant le dix-huitième avenant à la convention passée
entre l’Etat et la Compagnie financière et industrielle des autoroutes (Cofiroute) pour la concession de
la construction, de l’entretien et de l’exploitation d’autoroutes et au cahier des charges annexé à cette
convention ;

Vu la convention de concession et le cahier des charges ainsi modifié et notamment l'article 15 du
cahier des charges ;

Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière ;

Vu la circulaire ministérielle n° 96-14 du 06 février 1996 relative à l'exploitation sous chantier ;

Vu l'arrêté n° 2023 - 07 - SGC en date du 19 juin 2023 donnant délégation de signature de Monsieur le
préfet à Monsieur Benoît PRÉVOST REVOL, Directeur Départemental des territoires de la Vienne ;

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 1/5

Direction départementale
des territoires

DDT 86 - 86-2024-01-29-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 pour la restructuration des

chaussées 34



Vu  la  décision 2023  -  DDT – 24 en date du 2  octobre 2023,  donnant  délégation de signature du
Directeur Départemental des Territoires aux agents de la Direction Départementale des Territoires de
la Vienne 

Vu l’avis favorable de la DIR Atlantique en date du 23 janvier 2024 ;

Vu l’avis favorable de la DIR Centre Ouest en date du 29 janvier 2024 ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires :

ARRÊTE

Article 1er : Description

Pour garantir un niveau de sécurité pour les usagers, Cofiroute doit entreprendre des travaux de réfec-
tion de chaussée sur la section courante dans le sens Paris vers Province du point kilométriques 279+500
au 302+000 ainsi que dans le sens province vers Paris du point kilométriques 302+000 au 291+700.

Les travaux engendreront la fermeture des bretelles du diffuseur N° 28 Futuroscope au point kilomé-
trique 295+900, N°29 Poitiers nord au point kilométrique 301+442. 

Les travaux engendreront la fermeture des installations commerciales de POITIERS-JAUNAY-CLAN situé
au PR 292+193 dans le sens PARIS-province ainsi que celle de POITIERS-CHINCÉ situé au PR 292+193
dans le sens province-PARIS sur l’autoroute A10.

Les travaux consistent aux :

• Rabotage de la voie de droite sur une épaisseur de 20,0 cm et une largeur de 3,80 m. 

• Réfection de la couche de base/liaison de la voie de droite en grave bitume sur une épaisseur   
de 15,0 cm 

• Réfection de la couche de roulement en BBSG sur 5,0 cm. 

• Réfection de la signalisation horizontale. 

Les travaux se dérouleront de jour comme de nuit.

Article 2 : Durée de validité

Cet arrêté à une durée de validité du lundi 19 février 2024 au vendredi 16 avril 2024.

Article 3 : Phasage et dispositions d’exploitation

 Pour les bretelles d’entrée du diffuseur N°28 Futuroscope en direction de Paris et de Bordeaux.
● Les nuits du lundi 8 avril 2024 au vendredi 12 avril 2024 de 19h00 à 7h00.

 Pour la bretelle de sortie du diffuseur N°28 Futuroscope en provenance de Paris.
● La nuit du mercredi 10 avril 2024 de 19h00 à 7h00.

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 2/5

DDT 86 - 86-2024-01-29-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 pour la restructuration des

chaussées 35



 Pour la bretelle de sortie du diffuseur N°28 Futuroscope en provenance de Bordeaux.
● La nuit du lundi 8 avril 2024 de 19h00 à 7h00.

 Pour les bretelles d’entrée et de sortie du diffuseur  N°29 Poitiers Nord en direction en en
provenance de Paris et de Bordeaux.  
● Les nuits du lundi 15 avril 2024 au vendredi 19 avril 2024 de 19h00 à 7h00.

 Pour la fermeture de l’installation commerciale de Poitiers - Jaunay-Clan situé au PR 292+193
dans le sens Paris Province.
● Du dimanche 17 mars 2024 à 20h00 au vendredi 22 mars 2024 à 12h00.

 Pour la fermeture de l’installation commerciale de Poitiers - Chincé situé au PR 292+193 dans le
sens Province Paris.
● Du dimanche 24 mars 2024 à 20h00 au jeudi 28 mars 2024 à 12h00.

 Pour la fermeture du parking de covoiturage de Poitiers Nord.
● Du dimanche 14 avril 2024 à 20h00 au vendredi 19 avril 2024 à 12h00.

Article 4 : Déviations de circulation

 Fermeture de la bretelle N°28 (Futuroscope) en provenance de Paris.
Une  déviation  sera  mise  en  place  via  le  diffuseur  N°27  Châtellerault  sud,  puis  par  la  route
départementale 910 et la route départementale D20D pour rejoindre le secteur du Futuroscope

 Fermeture de la bretelle N°28 (Futuroscope) en provenance de Bordeaux.
Une déviation sera mise en place via le diffuseur N°29 Poitiers nord, puis par la route nationale
147, puis la route départementale 910 et la route départementale D20D pour rejoindre le secteur
du Futuroscope.

 Fermeture de la bretelle N°28 (Futuroscope) en direction de Bordeaux.
Une déviation sera mise en place via a route départementale D20D puis la route départementale
910 et enfin la route nationale 147, afin de rejoindre l’autoroute A10  en direction de Bordeaux au
diffuseur N°29 Poitiers nord.

 Fermeture de la bretelle N°28 (Futuroscope) en direction de Paris.
Une déviation sera mise en place via la route départementale D20D puis la route départementale
910,  afin  de  pouvoir  rejoindre  l’autoroute  A10  en  direction  de  Paris  au  diffuseur  N°27
Châtellerault sud.

 Fermeture de la bretelle N°29 (Poitiers Nord) en provenance de Paris.
Une déviation sera mise en place via le diffuseur n°28 Futuroscope, puis par la route départemen-
tale D20D, puis la route départementale 910 et enfin la route nationale 147, afin de pouvoir re-
joindre le secteur de Poitiers nord.

 Fermeture de la bretelle N°29 (Poitiers Nord) en provenance de Bordeaux.
Une déviation sera mise en place via le diffuseur N° 30 Poitiers sud, puis par la route nationale 10,
puis la route départementale 910 pour rejoindre via la nationale 147 le secteur de Poitiers nord 

 Fermeture de la bretelle N°29 (Poitiers Nord) en direction de Bordeaux.
Une déviation sera mise en place via la route nationale 147 puis la route départementale 910, afin
de pouvoir rejoindre l’autoroute A10 en direction de Bordeaux au diffuseur N°30 Poitiers sud.

 Fermeture de la bretelle N°29 (Poitiers Nord) en direction de Paris.
Une déviation sera mise en place via la route nationale 147 puis la route départementale 910, afin
de pouvoir rejoindre l’autoroute A10 en direction de Bordeaux au diffuseur N°29 Futuroscope.

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 3/5

DDT 86 - 86-2024-01-29-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 pour la restructuration des

chaussées 36



Article 5 : Contraintes d’exploitation

5.1 - Trafic

Le calendrier des jours hors chantiers sera respecté

5.2 – Les inter-distances

Afin d’assurer la continuité des travaux à proximité des chantiers, l’inter distance entre 2 chantiers devra être au
minimum de :

5.2.1 chantiers sur une même autoroute 

 Sans inter--distance si l’un des 2 chantiers ne neutralise pas de voie de circulation,

 Sans inter-distance si l’un des chantiers par la création d’un dévoiement reconduit le nombre
de voies circulées, 

 0 km entre 2 chantiers nécessitant une neutralisation de la bande d’arrêt d’urgence, 

 0 km entre 2 chantiers nécessitant une neutralisation de la bande d’arrêt d’urgence et une neu-
tralisation de voie, 

 0 km lorsque les 2 chantiers ne laissent libre qu’une voie de circulation ou si l’un des 2 chan-
tiers entraîne un basculement de trafic et l’autre une neutralisation d’une voie de circulation,

 0 km lorsque les 2 chantiers entraînent un basculement de trafic quelle que soit la chaussée
concernée.

5.2.2 Longueur de balisage

 La longueur de la zone de basculement de chaussée pourra atteindre 8 km.
 La longueur des coupures de voies en amont et en aval de la zone de basculement de chaussée
pourra atteindre 3 km.
 La longueur totale de la zone de travaux pourra atteindre 15 km.

Article 6 : Signalisation

La signalisation temporaire sur le domaine autoroutier sera mise en place et contrôlée par COFIROUTE.

Toute contravention aux dispositions du présent arrêté sera constatée par des agents ou fonctionnaires
dûment assermentés, préposés à la police de la circulation et poursuivie conformément à la loi.

Des ralentissements de circulation voire des arrêts momentanés de courte durée seront réalisés pour
permettre la mise en place de la signalisation temporaire de chantier.

Ces  opérations  seront  réalisées  principalement  par  la  gendarmerie  nationale  sauf  indisponibilités
assistée des agents de la société Cofiroute.

Article 6 : Recours

Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa
publication de faire l’objet d’un recours gracieux devant le préfet de la Vienne ;

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 4/5

DDT 86 - 86-2024-01-29-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 pour la restructuration des

chaussées 37



Article 7

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires, le directeur régional
Touraine/Poitou de la société Cofiroute, le commandant de l’escadron départemental de la sécurité
routière  de  la  Vienne,  le  commandant  du  peloton  autoroutier  de  Châtellerault,  l’inspecteur
départemental  de service d’incendie et de secours de la Vienne sont chargés chacun en ce qui  le
concerne de l’exécution du présent arrêté  qui  sera publié au recueil  des actes administratifs  de la
préfecture ;

Poitiers, le 29 janvier 2024

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur,
Le responsable CVSR

François BERNERON

20 rue de la Providence
86020 POITIERS Cedex
Tél. : 05.49.03.13.00
https://www.vienne.gouv.fr/ 5/5

DDT 86 - 86-2024-01-29-00003 - Arrêté portant réglementation de la circulation sur l�Autoroute A10 pour la restructuration des

chaussées 38



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-01-30-00003

Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux

du département de la Vienne appelés à élire un

sénateur le 17 mars 2024

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 39



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 40



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 41



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 42



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 43



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 44



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 45



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 49



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 51



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 52



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 54



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 55



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 56



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 59



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 61



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 62



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 63



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 64



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 65



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 66



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 73



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 76



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 77



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 78



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 79



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 80



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 81



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 82



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 83



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 84



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 85



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 86



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-01-30-00003 - Arrêté n° 2024 DCL/BER-127 du 30 janvier 2024, 

établissant le tableau des électeurs sénatoriaux du département de la Vienne appelés à élire un sénateur le 17 mars 2024 87


